1

2024 年 2 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小栗 勝男

 （コード：3167 東証プライム市場）

フィリピン REPOWER ENERGY DEVELOPMENT CORPORATION の

株式追加取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社でLP ガス販売などのエネルギー事業を担う株式会社ＴＯＫＡＩ（以下「TOKAI」）

が、フィリピンにおいて再生可能エネルギー発電事業を展開する Pure Energy Holdings Corporation

（本社：フィリピン共和国マニラ市）の子会社で、水力発電事業を営む REPOWER ENERGY

DEVELOPMENT CORPORATION（本社：同国マニラ市、以下「REDC 社」）の株式を追加取得

（以下「本取得」）し、同社を当社グループの持分法適用関連会社としたことを、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 本取得の背景と目的

当社グループは、2021 年 5 月に「カーボンニュートラル ビジョン」を策定し、2050 年のカーボ

ンニュートラル実現に向け、再生可能エネルギー分野での収益力強化を推進しております。この一環

として、昨年 7 月に TOKAI は REDC 社の新規株式公開(IPO)に参加し、同社に参画しました。

本取得は、脱炭素社会の実現を見据え、エネルギー事業者としての知見やノウハウを蓄積するこ

とで、グリーントランスフォーメーションの推進や、安定した収益源泉の拡大といった、当初の出資

目的をより推進するためのものです。TOKAIは、引き続きREDCへの参画を通じて、同社における

新規案件の組成、企業価値の向上、並びに東南アジアの再生可能エネルギー市場の発展に取り組んで

参ります。

２． 本取得の概要

（１）取得前の所有株式数 65,000 千株 (10.0%)

（２）取得株式数 65,100 千株

（３）取得後の所有株式数 130,100 千株 (20.0%)

３． 株式取得先の概要

（１）商号 Pure Energy Holdings Corporation

（２）所在地 フィリピン共和国 マニラ

（３）設立 2013 年

（４）代表者 Dexter Y. Tiu

2

４． REDC 社の概要

（１）商号 REPOWER ENERGY DEVELOPMENT

CORPORATION COMPANY

（２）所在地 フィリピン共和国 マニラ

（３）設立 2013 年

（４）代表者 Eric Peter Roxas

５． 今後の見通し

本件株式取得により、REDC 社が当社グループの持分法適用関連会社となりますが、当社の 2024

年 3 月期連結業績に与える影響は軽微と認識しております。

６．お問い合わせ先

以上

株式会社ＴＯＫＡＩ 海外事業部

担当：本多

TEL : 03-5404-2894   受付時間 平日 9：00～17：45